
MUNICIPIO DE TLALTIZAPÁN DE ZAPATA MORELOS
 

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF (F6b)
(CLASIFICACIÓN ADMINISTRATIVA)

 Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2021
(PESOS)

                                                                                                  Ampliaciones/                                                                               
                                  Concepto                                        Aprobado         Reducciones         Modificado         Devengado            Pagado          Subejercicio   
____________________________________________________________________________ __________________ __________________ __________________ __________________ __________________ __________________

I. GASTO NO ETIQUETADO                                                            78,281,761.50      19,762,227.19      98,043,988.69      74,494,449.01      74,494,449.01      23,549,539.68

   000 RAMO GENERAL                                                                        0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   001 PRESIDENCIA                                                                13,266,904.42       8,873,431.71      22,140,336.13      15,916,239.93      15,916,239.93       6,224,096.20

   002 REGIDURIAS                                                                  6,827,313.71        -593,724.72       6,233,588.99       4,903,925.94       4,903,925.94       1,329,663.05

   003 SINDICATURA                                                                 2,572,933.46       1,768,877.61       4,341,811.07       3,366,102.01       3,366,102.01         975,709.06

   004 SECRETARIA MUNICIPAL                                                        2,930,287.59         198,437.00       3,128,724.59       2,377,928.47       2,377,928.47         750,796.12

   005 TESORERIA MUNICIPAL                                                         5,639,182.27       2,669,391.32       8,308,573.59       7,751,374.72       7,751,374.72         557,198.87

   006 CONTRALORIA                                                                   989,475.63        -136,623.00         852,852.63         350,828.59         350,828.59         502,024.04

   007 OBRAS PUBLICAS                                                              2,375,860.79       1,534,072.12       3,909,932.91       3,624,542.92       3,624,542.92         285,389.99

   008 SERVICIOS PUBLICOS                                                          4,963,082.79       3,760,843.93       8,723,926.72       8,223,806.71       8,223,806.71         500,120.01

   009 DIF                                                                         3,910,146.63        -211,976.99       3,698,169.64       3,069,593.28       3,069,593.28         628,576.36

   010 SINDICATO                                                                   3,949,034.63      -1,464,335.22       2,484,699.41       1,593,059.29       1,593,059.29         891,640.12

   011 BIENESTAR SOCIAL                                                              867,296.67       1,064,100.45       1,931,397.12       1,575,701.80       1,575,701.80         355,695.32

   012 RECURSOS HUMANOS                                                              809,372.67        -147,374.36         661,998.31         242,758.44         242,758.44         419,239.87

   013 OFICIALIA MAYOR                                                             8,676,870.79          81,188.23       8,758,059.02       6,699,207.41       6,699,207.41       2,058,851.61

   014 DESARROLLO AGROPECUARIO Y ECONOMICO                                         1,220,822.63       2,908,619.56       4,129,442.19       3,135,149.43       3,135,149.43         994,292.76

   015 SEGURIDAD PUBLICA Y TRANSITO                                                  180,000.00         815,672.17         995,672.17         971,529.64         971,529.64          24,142.53

   016 SISTEMA DE AGUA POTABLE                                                     1,604,012.63         511,116.77       2,115,129.40       1,326,261.90       1,326,261.90         788,867.50

   017 PREDIAL Y CATASTRO                                                          1,443,215.75         415,099.36       1,858,315.11       1,351,830.28       1,351,830.28         506,484.83

   018 REGISTRO CIVIL                                                              1,464,165.67        -113,569.55       1,350,596.12         725,584.37         725,584.37         625,011.75

   019 HACIENDA MUNICIPAL                                                          1,369,882.67        -316,208.09       1,053,674.58         536,939.61         536,939.61         516,734.97

   020 INSTANCIA DE LA MUJER                                                         559,051.67        -159,309.00         399,742.67         147,175.08         147,175.08         252,567.59

   021 PROTECCION CIVIL                                                            1,532,486.63        -755,899.70         776,586.93         355,099.27         355,099.27         421,487.66

   022 JUEZ CIVICO                                                                   425,535.71         -65,409.60         360,126.11         220,177.75         220,177.75         139,948.36

   023 DIRECCION DE EDUCACION                                                      2,442,206.75        -864,028.08       1,578,178.67       1,198,239.70       1,198,239.70         379,938.97

   024 DIRECCION JURIDICA                                                            943,070.75         131,336.23       1,074,406.98         770,157.17         770,157.17         304,249.81

   025 UNIDAD DE TRANSPARENCIA                                                       357,195.71         217,150.89         574,346.60         303,358.81         303,358.81         270,987.79

   026 CULTURA Y TURISMO                                                           1,389,357.71         543,792.71       1,933,150.42       1,299,922.91       1,299,922.91         633,227.51

   027 INSTANCIA DE LA JUVENTUD                                                      697,712.75        -120,816.08         576,896.67         234,379.23         234,379.23         342,517.44

   028 ASUNTOS MIGRATORIOS                                                           531,051.71         -91,103.04         439,948.67         209,826.85         209,826.85         230,121.82

   029 PROTECCION AMBIENTAL                                                          587,792.75        -491,883.04          95,909.71             374.00             374.00          95,535.71

   030 JUBILADOS Y PENSIONADOS                                                     3,756,437.96        -198,642.40       3,557,795.56       2,013,373.50       2,013,373.50       1,544,422.06

   101 CANCELADA                                                                           0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   102 OTILIO MONTAÑO                                                                      0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   103 TEMIMILCINGO                                                                        0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   104 BONIFACIO GARCIA                                                                    0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   105 EMILIANO ZAPATA                                                                     0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   106 SAN RAFAEL ZARAGOZA                                                                 0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   107 SANTA ROSA 30                                                                       0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   108 AMADOR SALAZAR-SAN MIGUEL 30                                                        0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   109 TEMILPA NUEVO                                                                       0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00
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   110 COL. CUAUHTEMOC                                                                     0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   111 BARRANCA ONDA                                                                       0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   112 TICUMAN                                                                             0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   113 COL. 20-30                                                                          0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   114 EL MIRADOR                                                                          0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   115 PUEBLO NUEVO                                                                        0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   116 TEMILPA VIEJO                                                                       0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   117 COL. MORELOS                                                                        0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   118 COL. PLAN DE AYALA                                                                  0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   119 ACAMILPA                                                                            0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   120 SAN PABLO HIDALGO                                                                   0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   121 COL. CARLOS PACHECO                                                                 0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

II. GASTO ETIQUETADO                                                              63,238,980.00       8,594,888.13      71,833,868.13      52,961,691.31      54,283,229.34      18,872,176.82

   000 RAMO GENERAL                                                                        0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   001 PRESIDENCIA                                                                         0.00         132,588.79         132,588.79         132,588.79         132,588.79               0.00

   002 REGIDURIAS                                                                          0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   003 SINDICATURA                                                                         0.00         610,630.93         610,630.93         610,630.93         610,630.93               0.00

   004 SECRETARIA MUNICIPAL                                                                0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   005 TESORERIA MUNICIPAL                                                         2,923,000.06       3,868,334.70       6,791,334.76         249,502.33       6,481,502.08       6,541,832.43

   006 CONTRALORIA                                                                         0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   007 OBRAS PUBLICAS                                                             24,025,480.00       4,639,373.77      28,664,853.77      26,156,842.13      21,286,380.42       2,508,011.64

   008 SERVICIOS PUBLICOS                                                          2,300,000.00         428,622.12       2,728,622.12       1,856,713.85       1,856,713.85         871,908.27

   009 DIF                                                                                 0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   010 SINDICATO                                                                           0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   011 BIENESTAR SOCIAL                                                              507,000.00               0.00         507,000.00               0.00               0.00         507,000.00

   012 RECURSOS HUMANOS                                                                    0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   013 OFICIALIA MAYOR                                                                     0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   014 DESARROLLO AGROPECUARIO Y ECONOMICO                                         5,553,000.00         115,113.83       5,668,113.83       3,998,357.25       3,958,357.24       1,669,756.58

   015 SEGURIDAD PUBLICA Y TRANSITO                                               27,372,103.94      -3,608,583.71      23,763,520.23      16,989,852.33      16,989,852.33       6,773,667.90

   016 SISTEMA DE AGUA POTABLE                                                             0.00       1,732,831.45       1,732,831.45       1,732,831.45       1,732,831.45               0.00

   017 PREDIAL Y CATASTRO                                                                  0.00          81,780.00          81,780.00          81,780.00          81,780.00               0.00

   018 REGISTRO CIVIL                                                                      0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   019 HACIENDA MUNICIPAL                                                                  0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   020 INSTANCIA DE LA MUJER                                                               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   021 PROTECCION CIVIL                                                                    0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   022 JUEZ CIVICO                                                                         0.00          19,790.60          19,790.60          19,790.60          19,790.60               0.00

   023 DIRECCION DE EDUCACION                                                              0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   024 DIRECCION JURIDICA                                                                  0.00         371,200.00         371,200.00         371,200.00         371,200.00               0.00

   025 UNIDAD DE TRANSPARENCIA                                                             0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   026 CULTURA Y TURISMO                                                                   0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   027 INSTANCIA DE LA JUVENTUD                                                            0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00
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   028 ASUNTOS MIGRATORIOS                                                                 0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   029 PROTECCION AMBIENTAL                                                                0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   030 JUBILADOS Y PENSIONADOS                                                       558,396.00         203,205.65         761,601.65         761,601.65         761,601.65               0.00

   101 CANCELADA                                                                           0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   102 OTILIO MONTAÑO                                                                      0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   103 TEMIMILCINGO                                                                        0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   104 BONIFACIO GARCIA                                                                    0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   105 EMILIANO ZAPATA                                                                     0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   106 SAN RAFAEL ZARAGOZA                                                                 0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   107 SANTA ROSA 30                                                                       0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   108 AMADOR SALAZAR-SAN MIGUEL 30                                                        0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   109 TEMILPA NUEVO                                                                       0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   110 COL. CUAUHTEMOC                                                                     0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   111 BARRANCA ONDA                                                                       0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   112 TICUMAN                                                                             0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   113 COL. 20-30                                                                          0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   114 EL MIRADOR                                                                          0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   115 PUEBLO NUEVO                                                                        0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   116 TEMILPA VIEJO                                                                       0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   117 COL. MORELOS                                                                        0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   118 COL. PLAN DE AYALA                                                                  0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   119 ACAMILPA                                                                            0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   120 SAN PABLO HIDALGO                                                                   0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   121 COL. CARLOS PACHECO                                                                 0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

III. Total de Egresos (III = I + II)                                             141,520,741.50      28,357,115.32     169,877,856.82     127,456,140.32     128,777,678.35      42,421,716.50
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